
14  diário oficial Nº 35.176 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Processo: 2022/1355296
Termo Aditivo: 3 º
Justificativa: Prorrogação Contratual.
Data da Assinatura: 20/08/2021
Vigência: 20/08/2022 a 20/08/2023
Contrato: 053
Exercício: 2019
Projeto Atividade: 8233
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339139
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
CNPJ nº 04.835.476/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco, 2271, Bairro Marco, BELEM/PA,
CEP 66.093-410 Tel: (91) 4009-7800
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 871975

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 165 de 31 de outubro de 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: Admilson Lopes da Cruz
Matrícula: 3154963/1
Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: Santa Izabel/PA
Recurso(s):
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso Natureza da Despesa  Valor
08122129783380000  0261000000  339030  500,00
Bernardo Albuquerque de Almeida.
Presidente.

Protocolo: 871834

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 826 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1372992 (PAE), de 25/10/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR as servidoras abaixo relacionadas, a viajarem ao município 
de Altamira/PA, no período de 07/11/2022 a 09/11/2022, a fim de reali-
zarem o “Papo Previdenciário”, que é uma ação do programa de Educação 
Previdenciária deste Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 
para tratar dos temas: Importância da Saúde Mental na Preparação para 
Aposentadoria e Regras de Aposentadoria e Abono de Permanência, no 
polo do IGEPREV do referido município:

Servidora Matrícula Função/Cargo Lotação

Luísa Porto da Silva de Oliveira 5889141/3 Téc. Previdenciário A Coordenadoria de Cadastro e 
Habilitação

Renata de Oliveira Brandão Garcia 5892414/6 Coordenador de Núcleo Núcleo Regional de Santarém/PA

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas 
e meia) diárias às servidoras citadas acima, que se deslocarão conforme 

item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Republicada por ter saído com incorreções no DOE n° 35.168, de 28 de 
outubro de 2022.

PORTARIA Nº 835 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1388737 (PAE), de 28/10/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Luzia da Poça Sousa, matrícula nº 5948376/1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, lotada no Núcleo de 
Atenção Psicossocial, a viajar ao município de Cametá/PA, no período de 
10/11/2022 a 11/11/2022, a fim de realizar diligências relativas ao Pro-
cesso n° 2019/450838.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 871967
PORTARIA Nº 831 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1394126 (PAE), de 31/10/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Marcella Yumi da Rocha Takeshita, matrícula 
nº 5948298/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, lotada no 
Núcleo de Atenção Psicossocial, a viajar ao município de Santarém/PA, no 
período de 11/11/2022 a 12/11/2022, a fim de participar da realização 
do “Papo Previdenciário”, que é uma ação do programa de Educação Pre-
videnciária deste Instituto, para tratar dos temas: Importância da saúde 
mental na preparação para aposentadoria, Educação Financeira e Regras 
de aposentadoria e Abono de Permanência, no polo do IGEPREV do referido 
município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 832 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1372936 (PAE), de 25/10/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR as servidoras abaixo relacionadas, a viajarem ao município 
de Santarém/PA, no período de 11/11/2022  a 12/11/2022, a fim de par-
ticiparem da realização do “Papo Previdenciário”, que é uma ação do pro-
grama de Educação Previdenciária deste Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará, para tratar dos temas: Importância da Saúde Mental 
na Preparação para Aposentadoria e Regras de Aposentadoria e Abono de 
Permanência, no polo do IGEPREV do referido município:

Servidora Matrícula Função/Cargo Lotação

Luísa Porto da Silva de Oliveira 5889141/3 Téc. Previdenciário A Coordenadoria de Cadastro e 
Habilitação

Renata de Oliveira Brandão Garcia 5892414/6 Coordenador de Núcleo Núcleo Regional de Santarém/PA

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma 
e meia) diária às servidoras citadas acima, que se deslocarão conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará


